
                              

                   

Página: 1 
 

/ 2 
  

   

 

               

                          

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                

    

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS 
                

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
    

               

    

Rua Selmo Heck,, 2405 - Centro - Brunópolis 
     

                    

     

Nr.:   34/2024 
    

    

CEP: 89634-000 CNPJ: 01.613.853/0001-61 Telefone: (49) 3556-0020 
     

                    

        

E-mail:   Site:  
                

                              

              

   Processo Adm.: 65/2024 
     

                              

              

   Data do Processo: 29/10/2024 
     

                              

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                              

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, VIII e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Licitações, resolve: 

  

                              

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                              

    

a) Nr. Processo: 
  

65/2024 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

34/2024 - DL 
  

    

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
  

         

01/11/2024 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de bens e serviços para manutenção do veículo: Sprinter 515 CD escolar 
Placa REA1D90 – Volare V8L 4x4 2020 de uso da Secretária de Educação 

   

              

                              

  

Lote: 1 
   

                              

  

Participante: INGA VEICULOS LTDA 
   

                              

  

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total 
   

                              

  

1 olhal de fechamento van - olhal de fechamento van 1,000 UNI 
 

81,41 81,41 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

2 compra de olhal de fechamento - compra de olhal de fechamento 1,000 UN. 
 

74,89 74,89 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

3 Injetor para common Ral - Injetor para common Ral 4,000 PÇS 
 

2.451,672 9.806,69 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

4 Anel de vedação formato esp - Anel de vedação formato esp 4,000 PÇS 
 

10,34 41,36 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

5 Válvula reguladora de vazão - Válvula reguladora de vazão 1,000 PÇS 
 

2.073,19 2.073,19 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

6 junta metálica - junta metálica 1,000 PÇS 
 

84,38 84,38 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

7 Abraçadeira 9x1 - Abraçadeira 9x1 1,000 PÇS 
 

3,80 3,80 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

8 Limpador de filtro - Limpador de filtro 1,000 UN. 
 

182,85 182,85 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

9 limpador de filtro DPF P2 - limpador de filtro DPF P2 1,000 UN. 
 

182,85 182,85 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

10 FILTRO DE POEIRA - FILTRO DE POEIRA 1,000 UN. 
 

178,65 178,65 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

11 FILTRO PARTICULAS FINAS - FILTRO PARTICULAS FINAS 2,000 UN. 
 

150,14 300,28 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

12 teste rápido executar - teste rápido executar 1,000 SVÇ 
 

380,00 380,00 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

13 serviço padrão - serviço padrão 2,000 SVÇ 
 

27,45 54,90 
   

     

Marca:  
                  

                              

  

14 Regeneraçaõ verificar - Regeneraçaõ verificar 2,500 SVÇ 
 

380,00 950,00 
   

     

Marca:  
                  

                              

 

 
  



                             

                  

Página: 2 
 

/ 2 
  

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                             

   

15 Injetores (todos) rem./inst.subst. - Injetores (todos) rem./inst.subst. 2,200 SVÇ 
 

380,00 836,00 
    

       

Marca:  
                  

                             

   

16 Serviço de Solda. - Serviço de Solda. 1,500 SVÇ 
 

380,00 570,00 
    

       

Marca:  
                  

                             

   

17 Remover e instalar a bomba de alta - Remover e instalar a bomba de alta 4,600 SVÇ 
 

380,00 1.748,00 
    

                         

       

Marca:  
                  

                             

            

Total do Participante: 17.549,25 
   

                             

         

Total Geral: 17.549,25 
  

                             

    

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
   

                             

      

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
     

                             

          

 

Manutenção do Transporte Escolar 
 

05.001.12.361.0003.2019.3.3.90.00.00 R$ 17.549,25 
 

     

                             

            

  

Brunópolis,  
 

01/11/2024 
     

           

        

                    

        

Assinatura do Responsável 

  

 

 

                             

  

 
  

 


		2024-11-01T16:15:12-0300




